
 

 

Direzione - Amministrazione Viale Pieraccini, 6 – 50139 Firenze 
segreteria@dss.unifi.it | dss@pec.unifi.it 

+39 055 2751883-4-8 
P.IVA/Cod. Fisc. 01279680480 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTO  lo Statuto di Ateneo; 
VISTA  il D.R. n. 54 – prot. 6985 del 25/01/2013 di emanazione 

 del  Regolamento per   il   conferimento di borse di studio, 
 borse di ricerca approvato dagli Organi Accademici; 

VISTO  il “Regolamento sui procedimenti amministrativi
 dell’Università degli Studi di Firenze”, emanato con D.R. n. 
 951 (prot. n. 58396) del 22/09/2010; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Salute 
del 22/01/2026 mediante la quale è stata autorizzata 
l’indizione di una procedura comparativa finalizzata al 
conferimento di 1 (una) borsa di ricerca a carattere 
assistenziale (Tipologia 3) dal titolo: “Valutazione clinico –
epidemiologica delle principali malattie infettive virali e 
batteriche invasive in soggetti in età pediatrica sani e 
affetti da immunodeficienze primitive e acquisite”; 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.D. n. 713/2026 – Prot. 
n. 17350 del 23/01/2026 per il conferimento di 1 (una) borsa 
di ricerca della durata di 12 (dodici) mesi a decorrere dal 
01/03/2026 e fino al 28/02/2027; 

VISTO il D.D. n. 1666/2026 - Prot. n. 36906 del 13/02/2026 di 
nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI   gli atti del concorso per titoli e colloquio per il conferimento di 
una borsa di ricerca; 

CONSTATATA la regolarità formale della procedura di concorso; 
 

DECRETA 
 

- di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento di 1 
(una) borsa di ricerca per lo svolgimento di attività relative al seguente 
progetto di ricerca: “Valutazione clinico –epidemiologica delle 
principali malattie infettive virali e batteriche invasive in soggetti 
in età pediatrica sani e affetti da immunodeficienze primitive e 
acquisite”; 

- di conferire la borsa di ricerca al Dott. Roberto PRIVATO, risultato 
vincitore della valutazione comparativa in oggetto, come risulta dalla 
graduatoria di seguito riportata, per il periodo dal 01/03/2026 e fino al 
28/02/2027, a fronte di un corrispettivo complessivo pari ad € 
19.367,00, al lordo di eventuali ritenute fiscali e previdenziali a carico 
del borsista previste dalla normativa vigente; 

 
 
 



 

 

Nome Cognome 
Professore Ordinario 

indirizzo, X – 50121 Firenze 

nome.cognome@unifi.it | nome@pec.unifi.it 
+39 055 XXXXXXX 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 Cognome e nome TITOLI 
40/100 

COLLOQUIO 
60/100 

TOTALE 
100/100 

1 Roberto PRIVATO 40/40 50/60 85/100 

   
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Vilma Pinchi 


		2026-02-17T16:35:48+0100
	Vilma Pinchi




